
 
Portaria CRP16 nº 016/2025 de 25 de novembro de 2025. 

 

Nomeação para a função de Agente de 
Contratação e Pregoeira do CRP16/ES com 
equipe de apoio.  

 

A Presidente do Conselho Regional de Psicologia da 16ª Região - 

CRP16/ES, ISABELE SANTOS ELEOTÉRIO, no uso de suas atribuições legais e 

regimentais, instituído pela Lei n° 5.766/71 e regulamentado pelo Decreto n° 

79.822/77; 

 

RESOLVE:  

Art. 1º Nomear a funcionária Mayara Rúbia da Silva Oliveira, que ocupa o 

cargo de Assistente Administrativa, para a função de Agente de Contratação e 

Pregoeira do CRP16/ES, por prazo indeterminado. 

Art. 2º A funcionária receberá mensalmente a gratificação de 35% (trinta e 

cinco por cento) de seu salário base, enquanto permanecer em tal função. 

Art. 3º Designar, como equipe de apoio, a funcionária Juliana Goulart de 

Moraes, que ocupa o cargo de Analista Operacional, por prazo indeterminado.  

Esta portaria entra em vigor na data de sua assinatura, revogadas as 

disposições em contrário. 

Vitória, 25 de novembro de 2025. 

 

 
 
 

ISABELE SANTOS ELEOTÉRIO 
Conselheira Presidente 

VIII Plenário do Conselho Regional de 
Psicologia da 16ª Região 

 

 
 
 

VICTOR HUGO DA SILVA 
Conselheiro Secretário 

VIII Plenário do Conselho Regional de 
Psicologia da 16ª Região 

 


		2025-11-26T05:47:03-0300


		2025-11-26T06:04:33-0300




